



CASA DA
CONSTRUÇÃO
E IRRIGAÇÃO



ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO - ME

CNPJ: 09.198.602/0001-70 IE: 06.355.023-7

R. CELSO GOMES DA SILVA, 168 – CENTRO – IRACEMA – CE

CEP: 62.980-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022/PP

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 009/2022

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

PROPOSTA ADEQUADA

ITENS	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ABRAÇADEIRA NYLON 400 X 4,8 MM	VONDER	PACOTE	46	5,70	262,20
04	ADAPTADOR PVC LR 25 X 3/4 MM.	KRONA	UNID	625	0,48	300,00
08	ARGAMASSA AC III PACOTE 15 KG.	BQMIL	PCT	430	13,50	5.805,00
09	ARMAÇÃO REX 01 MONOFÁSICO	BELGO	UNID	222	5,50	1.221,00
10	ARMAÇÃO REX 03 TRIFÁSICO	BELGO	UNID	148	17,00	2.516,00
11	BACIA DE LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACLOPADA	CELITE	UNID	99	320,00	31.680,00
12	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL.	CELITE	UNID	124	145,00	17.980,00
15	BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICO NA.	INTRAL	UND	30	18,00	540,00
17	PLAFON BRANCO COM SOQUETES PARA LÂMPADAS	ILUMI	UNID	325	3,90	1.267,50
18	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICO BRANCO.	KRONA	UNID	187	2,30	430,10
19	BOMBA SUBMERSA 1.0 CV PARA 'ÁGUA LIMPA' - ESUB4/8 – 220 V.	ANAUGER	UNID	30	1.380,00	41.400,00
20	BOMBA SUBMERSA 1.5 CV PARA 'ÁGUA LIMPA' - ESUB4/8 – 220 V.	ANAUGER	UNID	10	1.790,00	17.900,00
21	BRITA Nº 0,1.		M3	495	190,00	94.050,00
22	BROXA PINTURA 18X8CM	ATLAS	UNID	105	4,90	514,50
23	BROXA PINTURA 19X7CM.	ATLAS	UNID	105	5,20	546,00
24	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10 COM PARAFUSO.	WORKER	UNID	800	0,70	560,00
25	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12 COM PARAFUSO.	WORKER	UNID	800	1,00	800,00
26	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 COM PARAFUSO.	WORKER	UNID	800	0,23	184,00

ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO - ME

CNPJ: 09.198.602/0001-70 IE: 06.355.023-7

R. CELSO GOMES DA SILVA, 168 – CENTRO – IRACEMA – CE

CEP: 62.980-000

27	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 8 COM PARAFUSO.	WORKER	UNID	640	0,55	352,00
28	CABO FLEXÍVEL 4,00MM.	SIL	METRO	1450	2,90	4.205,00
29	CABO PP ELETRICO FLEXÍVEL 2 X 2,50 MM	SIL	METRO	1490	6,00	8.940,00
30	CABO PP ELETRICO FLEXÍVEL 3 X 2,50 MM	SIL	METRO	460	7,50	3.450,00
31	CABO FLEXIVEL 6.00 MM.	SIL	METRO	1650	4,00	6.600,00
32	CADEADO LAT. 25 MM.	PADO	UNID	175	13,50	2.362,50
33	CADEADO LAT. 30 MM.	PADO	UNID	165	15,50	2.557,50
35	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 1000L.	FORTLEV	UNID	65	335,00	21.775,00
36	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 500 L.	FORTLEV	UNID	84	230,00	19.320,00
37	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA COMPLETA.	TIGRE	UNID	197	37,00	7.289,00
38	CAIXA LUZ 4X2.	KRONA	UNID	327	0,50	163,50
39	CAIXA SINFONADA 50 MM.	KRONA	UNID	167	8,00	1.336,00
40	CAL.		PACOTE	250	17,00	4.250,00
41	CANO DE PVC DE 1 ^{1/4} " , ROSCADO – VARA C/6 MT.	KRONA	VARA	260	88,00	22.880,00
42	CANO GALVANIZADO, ROSCADO DE 1 ^{3/4} " VARA C/6 MT.	BELGO	UNID	260	104,00	27.040,00
43	CANO PVC ESGOTO 100 MM.	KRONA	METRO	2420	9,90	23.958,00
44	CANO PVC ESGOTO 150 MM.	KRONA	METRO	1340	17,90	23.986,00
45	CANO PVC ESGOTO 40 MM.	KRONA	METRO	390	4,90	1.911,00
46	CANO PVC ESGOTO 50 MM.	KRONA	METRO	390	9,70	3.783,00
47	CANO PVC ESGOTO 75 MM.	KRONA	METRO	390	9,90	3.861,00
48	CANO PVC SOLDÁVEL 25 MM.	KRONA	METRO	1600	2,40	3.840,00
49	CAP. SOLDÁVEL 25 MM.	KRONA	UNID	238	0,58	138,04
50	CAPACITOR PARA VENTILADOR DE TETO MONOFÁSICO.	INTRAL	UNID	105	14,90	1.564,50
53	CHIBANCA COM CABO.	TRAMONTINA	UNID	60	60,00	3.600,00
55	COLA BRANCA 500 G.	FORTFIX	UNID	182	5,00	910,00
56	COLA PVC 75G.	PULVITEC	UNID	195	4,80	936,00
57	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	INCA	UND	125	1,90	237,50
58	CORRENTE PARA CADEADOS.	INCA	METRO	74	15,00	1.110,00
59	CURVA ELETRODUTO 180° 1/ ½.	KRONA	UNID	315	9,50	2.992,50
60	CURVA ELETRODUTO 180° ¾.	KRONA	UNID	305	2,60	793,00
61	CURVA ELETRODUTO 90° 1/ ½.	KRONA	UNID	320	8,00	2.560,00
62	CURVA ELETRODUTO 90° ¾.	KRONA	UNID	315	1,90	598,50
64	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP.	SOPRANO	UNID	182	7,80	1.419,60
69	DOBRADIÇAS PARA PORTA DE ALMOFADA C/PARAFUSOS.	SILVANA	PAR	260	6,80	1.768,00
70	ELETRODUTO FLEXÍVEL DE ½.	KRONA	METRO	1255	0,64	803,20
71	ELETRODUTO FLEXÍVEL DE ¾.	KRONA	METRO	1075	0,65	698,75
72	ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 5/8.	KRONA	METRO	1075	0,59	634,25
73	ENGATE PVC 40 CM.	KRONA	UNID	155	4,00	620,00



ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO - ME

CNPJ: 09.198.602/0001-70 IE: 06.355.023-7

R. CELSO GOMES DA SILVA, 168 – CENTRO – IRACEMA – CE

CEP: 62.980-000

74	ENGATE PVC 50 CM .	KRONA	UNID	155	5,00	775,00
75	ENXADA 2.½ " COM CABO.	TRAMONTINA	UNID	72	49,00	3.528,00
76	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA MAÇANETA CROMADA	SOPRANO	UNID	122	54,00	6.588,00
77	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA CROMADA.	SOPRANO	UNID	132	43,00	5.676,00
78	FERROLHO ZINCADO 500X4	SILVANA	UNID	140	2,90	406,00
79	CABO PP 4X3 MM	SIL	PEÇA	175	440,00	77.000,00
80	FIO PARALELO 2X 1,50MM.	SIL	METRO	1390	2,55	3.544,50
81	FIO PARALELO 2X 2,50MM.	SIL	METRO	1390	3,29	4.573,10
82	FITA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO.	BELGO	METRO	135	3,22	434,70
83	FITA ISOLANTE 20 M.	3M	UNID	157	3,90	612,30
85	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.	PULVITEC	UNID	222	3,40	754,80
86	FORRO PVC – LAMBRI (100X6000 OU 200X6000) MM – FORNECIMENTO E MONTAGEM.	PERSEU	M ²	925	37,00	34.225,00
87	FOTOCÉLULA P/ LÂMPADA DE 400 W.	INTRAL	UNID	250	28,00	7.000,00
88	FUNDO BRANCO P/MADEIRA.	HIDROTINTAS	GALÃO	100	62,00	6.200,00
90	HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE ½ X 1,20M.	INCA	UNID	177	14,00	2.478,00
91	IMPERMEABILIZANTE 3,6L.	BQMIL	GALÃO	135	33,00	4.455,00
92	IGNITOR PARA LÂMPADA VAPOR DE PRATA 100VTS.	INTRAL	UNID	95	78,00	7.410,00
93	INTERRUPTOR + TOMADA.	ROMAZI	UNID	300	6,50	1.950,00
94	INTERRUPTOR CONJUGADO 2 + 1.	ROMAZI	UNID	290	7,00	2.030,00
95	INTERRUPTOR DUPLO.	ROMAZI	UNID	260	6,00	1.560,00
96	JOELHO PVC 100 MM PARA ESGOTO.	KRONA	UNID	233	5,40	1.258,20
97	JOELHO PVC 40 MM PARA ESGOTO.	KRONA	UNID	235	0,95	223,25
98	JOELHO PVC 50 MM PARA ESGOTO.	KRONA	UNID	235	1,65	387,75
99	JOELHO PVC 75 MM PARA ESGOTO.	KRONA	UNID	195	4,90	955,50
100	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM.	KRONA	UNID	235	0,59	138,65
101	JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 25 X ¾.	KRONA	UNID	235	1,90	446,50
102	KIT ACESSÓRIO P/ BANHEIRO.	ASTRA	KIT	65	27,00	1.755,00
104	LÂMPADA LED 11 W.	AVANT	UNID	545	4,90	2.670,50
105	LÂMPADA LED 5 W.	AVANT	UNID	495	4,90	2.425,50
106	LÂMPADA LED 9 W.	AVANT	UNID	495	4,90	2.425,50
107	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLÚOR 3U 15 W.	AVANT	UNID	260	3,90	1.014,00
108	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLÚOR 3U 20 W.	AVANT	UNID	240	5,00	1.200,00
109	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLÚOR 3U 30 W.	AVANT	UNID	240	9,00	2.160,00
110	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO 20 W.	PHILIPS	UNID	165	4,90	808,50
111	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO 40 W.	PHILIPS	UNID	165	4,00	660,00
112	LÂMPADA LED 20 W.	AVANT	UNID	155	13,50	2.092,50
113	LÂMPADA TIPO VAPOR DE PRATA 400 W.	TASCHIBRA	UNID	160	38,00	6.080,00

ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO - ME
CNPJ: 09.198.602/0001-70 IE: 06.355.023-7
R. CELSO GOMES DA SILVA, 168 – CENTRO – IRACEMA – CE
CEP: 62.980-000

114	LÂMPADA TIPO VAPOR DE SÓDIO 400 W.	TASCHIBRA	UNID	60	39,00	2.340,00
115	LÂMPADA VAPOR DE PRATA 250 W.	TASCHIBRA	UNID	260	35,00	9.100,00
116	LÂMPADA VAPOR DE PRATA 70 W TUBULAR OU OVAL.	TASCHIBRA	UNID	400	30,00	12.000,00
117	LAVATÓRIO DE LOUÇA SIMPLES.	CELITE	UNID	97	39,00	3.783,00
119	LÍQUIDO BRILHO 18 KG.	HIDROTINTAS	LATA	185	79,00	14.615,00
120	LIXA MASSA 180.	3M	UNID	465	0,49	227,85
121	LONA IMPERME DUPLA FACE DE 8M.	WORKER	METRO	520	16,50	8.580,00
123	LUMINÁRIA PUB ABERTA 1" E-25 LP 200/25ª(PADRÃO COELCE).	TASCHIBRA	UNID	65	41,00	2.665,00
124	LUMINÁRIA PUB FECHADA POTÊNCIA 250/400 E-40 LP 400ª.	TASCHIBRA	UNID	80	109,00	8.720,00
125	LUMINÁRIA PÚBLICA LED DE 250 W.	TASCHIBRA	UNID	80	970,00	77.600,00
126	LUMINÁRIA PÚBLICA LED DE 350 W.	TASCHIBRA	UNID	80	1.140,00	91.200,00
127	LUVA DE VAQUETA (COURO).	WORKER	PARES	520	15,40	8.008,00
128	LUVA GALVANIZADA DE 1 ¼ .	BELGO	UNID	60	14,50	870,00
129	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM.	KRONA	UNID	300	0,84	252,00
130	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25 X ¾" MM.	KRONA	UNID	300	1,30	390,00
131	LUVA TIPO RASPA.	WORKER	PARES	600	7,90	4.740,00
134	MANGUEIRA PRETA ¾.	PLASTMAR	METROS	1265	1,14	1.442,10
135	MANILHA PARA BUEIRO 300 MM DE DIÂMETRO EM PREMOLDADO.		UNID	150	34,00	5.100,00
136	MANILHA PARA BUEIRO 600 MM DE DIÂMETRO EM PREMOLDADO.		UNID	150	169,00	25.350,00
137	MANILHA PARA BUEIRO DE 1000 MM DE DIÂMETRO EM PREMOLDADO.		UNID	50	205,00	10.250,00
138	MARRETAS 5 KG.	MOMFORT	UNID	5	95,00	475,00
139	MASSA CORRIDA 25 KG.	HIDROTINTAS	UNID	195	39,00	7.605,00
140	MECANISMO UNIVERSAL DE DESCARGA	ASTRA	UNID	195	51,00	9.945,00
141	PÁ DE BICO.	TRAMONTINA	UNID	63	23,00	1.449,00
142	PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE DE 1,5.	NEWFIX	CX	22	37,00	814,00
143	PARAFUSO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA 25 CM.	NEWFIX	UNID	140	14,00	1.960,00
144	PARAFUSO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA 30 CM.	NEWFIX	UNID	170	13,90	2.363,00
145	PEDRA MARMORE VERDE UBATUBA.		M²	125	150,00	18.750,00
146	PIA DE COZINHA 1,20M.	MARMOBEL	UNID	62	64,00	3.968,00
147	PICARETAS.	TRAMONTINA	UNID	60	39,00	2.340,00
148	PINCEL (TRICHA) 2.1/2.	ATLAS	UNID	150	5,90	885,00
149	PINCEL (TRICHA) 1.	ATLAS	UNID	150	2,90	435,00
150	PINO FÊMEA.	ILUMI	UNID	230	2,30	529,00
151	PINO MACHO.	ILUMI	UNID	230	2,00	460,00

ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO - ME

CNPJ: 09.198.602/0001-70 IE: 06.355.023-7

R. CELSO GOMES DA SILVA, 168 – CENTRO – IRACEMA – CE

CEP: 62.980-000

153	PORTA COMUM COMPLETA.	MGM	UNID	85	198,00	16.830,00
154	PORTA DE ALMOFADA 2,10 X 80.	MGM	UNID	70	400,00	28.000,00
155	PORTA DE ALMOFADA COM FORRAMENTO E FERRAGENS 2,10X80.	MGM	UNID	30	690,00	20.700,00
156	PORTA DE ALMOFADA PARA BANHEIRO 2,10X80.	MGM	UNID	65	350,00	22.750,00
157	PORTA PARANÁ 2,10X80.	MGM	UNID	100	64,00	6.400,00
158	PORTA PARANÁ COM FORRAMENTO E FERRAGENS 2,10X80.	MGM	UNID	85	189,00	16.065,00
159	PORTA SANFONADA PVC 60 CM.	PERSEU	UNID	77	79,00	6.083,00
160	PORTA SANFONADA PVC 80 CM.	PERSEU	UNID	77	111,00	8.547,00
161	PREGO 1 1/4 X 13.	GERDAU	KG	52	12,00	624,00
162	PREGO 18X27 2. 1/2X10.	GERDAU	KG	57	12,00	684,00
163	PREGO 3 X 8.	GERDAU	KG	47	12,00	564,00
164	PREGO 3/4X17.	GERDAU	KG	47	15,00	705,00
165	QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO MONOFÁSICO.	PLASTIMIL	UNID	93	41,00	3.813,00
166	QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO TRIFÁSICO.	PLASTIMIL	UNID	24	109,00	2.616,00
167	REATOR P/ LÂMPADA DE 400 W VAPOR DE PRATA.	INTRAL	UNID	140	66,00	9.240,00
168	REATOR P/ LÂMPADA DE 400 W VAPOR DE SÓDIO.	INTRAL	UNID	60	93,00	5.580,00
169	REATOR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 W.	INTRAL	UNID	152	19,00	2.888,00
170	REATOR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 W.	INTRAL	UNID	152	15,00	2.280,00
171	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR DE PRATA 250 W.	INTRAL	UNID	140	58,00	8.120,00
172	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR DE PRATA 70 W.	INTRAL	UNID	180	44,00	7.920,00
173	REATOR PARTIDA RÁPIDA P/ LÂMPADA DE 20 W.	INTRAL	UNID	132	19,00	2.508,00
174	REATOR PARTIDA RÁPIDA P/ LÂMPADA DE 40 W.	INTRAL	UNID	132	22,00	2.904,00
175	REDUÇÃO ESGOTO 100X75 MM.	KRONA	UNID	142	5,40	766,80
176	REDUÇÃO ESGOTO 75X50 MM.	KRONA	UNID	67	4,40	294,80
177	REGISTRO ESFERA METAL ¾.	VIQUA	UNID	157	17,00	2.669,00
178	REGISTRO TIPO ESFERA METAL DE 1 ½.	VIQUA	UNID	105	33,00	3.465,00
179	REGISTRO TIPO ESFERA METAL DE 1.	VIQUA	UNID	105	32,00	3.360,00
180	REGISTRO TIPO ESFERA METAL DE 110 MM.	VIQUA	UNID	60	45,00	2.700,00
181	REGISTRO TIPO ESFERA METAL DE 2.	VIQUA	UNID	52	46,00	2.392,00
182	REGISTRO TIPO ESFERA METAL DE 3.	VIQUA	UNID	47	54,00	2.538,00
183	RELE FOTO ELÉTRICO NA 1000 W.	INTRAL	UNID	30	24,00	720,00
184	RELE FOTO ELÉTRICO NF 1000 W.	INTRAL	UNID	310	14,00	4.340,00
186	ROLO P/ PINTURA LA DE CARNEIRO 23 CM.	ATLAS	UNID	105	11,00	1.155,00
187	ROLO P/ PINTURA ANTIRESPINGO 23 CM.	ATLAS	UNID	145	7,00	1.015,00
188	ROLO P/ PINTURA ESPUMA 23 CM.	ATLAS	UNID	145	6,00	870,00
189	SELADOR PIGMENTADO 18 LITROS.	HIROTINTAS	LATÃO	180	64,00	11.520,00



ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO - ME

CNPJ: 09.198.602/0001-70 IE: 06.355.023-7

R. CELSO GOMES DA SILVA, 168 – CENTRO – IRACEMA – CE

CEP: 62.980-000

190	INTERRUPTOR POR SENSOR DE PRESENÇA.	ILUMI	UNID	77	59,00	4.543,00
191	START P/ LÂMPADA FLUORESCENTE.	ILUMI	UNID	290	0,59	171,10
192	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL.	KRONA	UNID	175	5,90	1.032,50
193	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE C/ STAR.	ILUMI	UNID	130	2,20	286,00
194	SUPERCAL 5 KG.	HIDROTINTAS	PCT	740	4,40	3.256,00
195	TEE SOLDÁVEL 25 MM.	KRONA	UNID	155	0,92	142,60
196	TELA MOSQUITO PLAST. 1,50.	TUTTI	METRO	250	5,90	1.475,00
197	TELA PADRÃO PARA FORRO EM CONSTRUÇÃO.	BELGO	METRO	715	8,40	6.006,00
199	TEXTURA LISA 18 LITROS	HIDROTINTAS	GALÃO	145	69,00	10.005,00
200	TEXTURA RÚSTICA 18 LITROS	HIDROTINTAS	GALÃO	145	109,00	15.805,00
201	TIJOLO CERÂMICA 8 FUROS P/CONSTRUÇÃO.		MIL	174	440,00	76.560,00
202	TINTA ESMALTE SINTÉTICO.	HIDROTINTAS	GALÃO	165	47,00	7.755,00
203	TINTA LÁTEX ACRÍLICA.	HIDROTINTAS	GALÃO	142	15,00	2.130,00
204	TINTA LÁTEX EXTERIOR 18 LITROS.	HIDROTINTAS	LATA	185	95,00	17.575,00
205	TINTA LÁTEX INTERIOR 18 LITROS.	HIDROTINTAS	LATA	185	52,00	9.620,00
206	TINTA PÓ 2 KG.	HIDROTINTAS	PCT	435	3,80	1.653,00
207	TOMADA SIMPLES.	ROMAZI	UNID	315	4,90	1.543,50
208	TORNEIRA INOX P/ LAVATÓRIO	ICO METAIS	UNID	125	35,00	4.375,00
209	TORNEIRA INOX P/ PIA	ICO METAIS	UNID	95	29,00	2.755,00
210	TORNEIRA PLÁSTICA P/ LAVATÓRIO 3/4	TIGRE	UNID	110	10,00	1.100,00
211	TORNEIRA PLÁSTICA P/ PIA	TIGRE	UNID	105	5,00	525,00
213	TUBO ELETRODUTO 1/2	KRONA	UNID	548	4,40	2.411,20
214	TUBO ELETRODUTO 3/4	KRONA	UNID	560	4,70	2.632,00
215	VÁLVULA PARA PIA	KRONA	UNID	560	1,30	728,00
216	VERGALHÃO CA 50 1/2;	AÇO GLOBAL	UNID	65	70,00	4.550,00
217	VERGALHÃO CA 50 5/16;	AÇO GLOBAL	UNID	65	30,00	1.950,00

VALOR TOTAL R\$ 1.364.523,84 (Um milhão trezentos e sessenta e quatro mil quinhentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos.)

Iracema – CE 17/02/2022

Antônio Ronaldo de Queiroz Pinheiro

Antônio Ronaldo de Queiroz Pinheiro

RG: 903638-85

CPF: 272.896.053-49

CNPJ 09198602/0001-70

ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO-ME

Rua Celso Gomes da Silva, 168
Centro CEP 62980-000

Iracema-Ceará